CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ
Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Fone: (43) 3579.1475

CEP. 84.945-000 - Salto do Itararé – Paraná
C.N.P.J 77.780.229/0001-10

INDICAÇÃO Nº 024/2023.

O Vereador REGINALDO APARECIDO ALVES, que a presente

subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica ao Prefeito Municipal,

Senhor Paulo Sérgio Fragoso da Silva, que seja viabilizada a colocação de telas

para a contenção de pombos que estão fazendo ninhos e morando no local

causando muita sujeira.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo indicar ao Senhor Prefeito

Municipal, Senhor Paulo Sérgio Fragoso da Silva, que seja viabilizada a colocação

de telas para a contenção de pombos que estão fazendo ninhos e morando no local

causando muita sujeira, tal indicação tem como objetivo atender reclamos dos

usuários da rodoviária municipal que sofrem com a sujeira causada pelos pombos

podendo inclusive ocasionar doenças na população que faz uso da rodoviária em

tela.

Sala de Sessões, 05 de abril de 2023.

________________________________

REGINALDO APARECIDO ALVES
VEREADOR